Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

2021-2024

LEI COMPLEMENTAR N° 059/2023, de 09 de outubro de 2023.

"Altera o Anexo III da Lei Complementar n°
056, de 28 de junho de 2023, que concede
revisão dos vencimentos dos servidores
públicos e agentes políticos dos Poderes
Executivo e Legislativo do Município de Alto
Paraíso de Goiás e dá outras Providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAíSO DE GOIÁS, consoante as

prerrogativas que a Lei lhe defere, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR

Art. V. O Anexo III da Lei Complementar n° 056, de 28 de junho de 2023,

passa a vigorar com a alteração constante do Anexo Único desta Lei.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goias, aos 09 dias do mês
de outubro do ano 2023.

V /b 7,11,  A ,1/lA
ay'cü's K

4
dilsón Rinco

Prefeito Municipal

Certidão
Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

FRTIFICO PARA OS FINS LEGAIS

p p.1iCACAO NO pACARD DE

"Ilp,
CIDADE DO MUN%CIPO DE

ç 1 Ç PARAiSO DE GOlAS -
 GO NA

AIA SIIPFtA: /\L

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

2021-2024

ANEXO ÚNICO

TABELA DE VALORES DOS SUBSÍDIOS DOS CARGOS POLÍTICOS

CARGOS POLÍTICOS EXECUTIVO / CPEx
(Valores definidos pela Lei Complementar n° 24/2020)

TABELA DE VALORES DOS VENCIMENTOS DOS CARGOS EM PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGOS DE DIREÇÃO SUPERIOR/CDS

CARGOS DE ASSESSORAM E NTO/CS

Assessores Municipais CA

Cargo CPEx Subsídio
Prefeito CPEx 1 R$ 12.333,92

Vice-Prefeito CPEx 2 R$ 6.166,95
Secretários Municipais CPEx 3 R$ 4.671,10
Chefe de Gabinete CPEx 3 R$ 4.671,10

Cargo CDS Vencimento
Procurador Geral do Município CDS 1 R$ 12.037, 80

Contador Chefe CDS 2 R$ 5.448, 06
Pregoeiro CDS 3 R$ 4.464,69

Agente de Contratação CDS 3 R$ 4.464,69
Superintendentes Municipais CDS 4 R$ 3.548, 56

R 3.113,18

Gerentes Municipais CC1 R$ 2.257,05
Coordenadores Municipais CC2 R$ 1.556,57

Chefes de Divisão Municipais ,y, CC3 R$ 1.320,11

CARGOS DE CHEFIA/CC